
McKenna, Neil 

De : Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca> 

Envoyé : Jeudi 23 avril 2020, 8 h 35 

À : Stickney, Matt 

C. c. : Kim, Sabrina 

Objet : TR : Appel à 7 h  

Dernière mise à jour 

Début du message transféré : 

De : André Fillion <Andre.Fillion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Date : 23 avril 2020 à 7 h 46 min 20 s (HAE) 

À : Michael Vandergrift <Michael.Vandergrift@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Bill Matthews 

<Bill.Matthews@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, James Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Duncan 

Retson <Duncan.Retson@pwgsc-tpsgc.gc.ca>, Michael Mills <Michael.Mills@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, 

Arianne Reza <Arianne.Reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

C. c. : Nathalie Nye <Nathalie.Nye@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Crystal Allan <Crystal.Allan@tpsgc-  
pwasc.gc.ca>, Tom von Schoenberg <Tom.vonSchoenberg@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, “Sylvain 

Cardinal (R)” <Sylvain.R.Cardinal@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

Objet : appel de 7 h  

 Le vol CargoJet a atterri hier soir à 22 h 15 à Hamilton; il contenait des masques chirurgicaux 8M et 100 000 

masques N95, ainsi que de l’EPI du Québec. 

 Les vols d’aujourd’hui et de demain sont essentiellement destinés à d’autres administrations. 

 Tango a envoyé 500 000 masques N95 à Montréal sur un vol qui avait par hasard une capacité excédentaire – 

nous demandons à l’ASPC de les faire tester rapidement, car ils seront représentatifs de la qualité attendue à 

l’avenir. 

 Beaucoup de cargaisons arrivent à l’entrepôt cette semaine. La semaine prochaine, beaucoup de masques N95 

et de masques chirurgicaux seront donc livrés. 

 Commencer à examiner les possibilités de transport maritime par produit (p. ex. : gants). Nous 

examinerons la possibilité d’envoyer les premières commandes par avion jusqu’à ce que les 

quantités soient suffisantes au Canada pour permettre le délai de 20 à 30 jours nécessaire pour 

l’expédition par mer. 

 Bollore a mis en place une nouvelle procédure normalisée d’exploitation pour que le fret soit 

stocké dans son entrepôt dédié à Kunshan, à l’extérieur de l’aéroport de Shanghai. Les 

premières cargaisons y sont livrées aujourd’hui. 

 Tango Communications est venu de Montréal à Ottawa aujourd’hui pour rencontrer l’ingénieur en chef de l’ASPC 

et pour examiner les procédures de test de masques N95. Dans l’ensemble, la réunion a été jugée très 

productive. Ils ont examiné environ 200 masques arrivés sur les vols du week-end dernier – la qualité était 

bonne, y compris les élastiques et les pince-nez, mais on attend toujours les résultats des tests de performance 

des filtres. 
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